e) JOSEPHVS *Ant. Jud. I. XVIII. c. 6. §. 10.*

Batanææ, Trachonitidi, Auranitidi, & parti-  
cuidam terrarchiæ Lysaniæ, h. e. Abilenæ,  
juxta Libanum montem. f) Postea Herodis quoque Antipæ, qui Herodiadem, foro-  
rem Agrippæ germanam in matrimonio ha-  
bebat, tetrarchiam, sive Galilæam atque Pe-  
ræam, ab eodem accepit Cœfare, pulso in  
exilium, & Lugdunum in Galliis relegato  
Antipa g). His Claudius Imperator, Agrippæ  
faventissimus, adjectit quidquid Judææ & Sa-  
mariaæ ad avi illius (Herodis Magni) regnum  
pertinuerat: adjunxit etiam nonnulla de suo  
in monte Libano. h) Quibus terris auctus,  
princeps familiae suæ potentissimus evasit  
Agrippas, Magni inde cognomen adeptus,  
quo bis eum ornat Josephus uno capite. i)

## §. V.

Convenit Agrippæ *quarto vulnus lethale*,  
sed *senatum tandem*, quia cum adversa for-  
tuna diu sic fuerat conflictatus, casibusque  
hujus variis, antequam dignitatem obtinuis-  
set regiam, adeo vehementer jactatus, ut a  
pernicie sua atque interitu prope videretur  
abesse. Ut non immerito **PHOTIVS** k)  
*μυρίαις τύχαις καὶ μεταβολαῖς περιπεσόνται, vi-*

C 3

rum

f) Idem l. XVII. c. II. §. 4

g) Id l. XVIII. c. 7. §. 2. cf. l. XVII. l. c.

h) Id. A. 7. l. XIX. c. 5.

i) A. J. l. XVIII. c. 5. §. 1. &amp; 4.

k) In Biblioth. cod. CCXXXVIII. p. 974.

rum appellat, sexcentis casibus & mutationibus fortunae obnoxium. Postquam enim Romæ, ubi cum Claudio & filio Tiberii, Druso, educatus fuerat, partim vita luxuriosa, partim immodica largitione, l) facultates suas profuderat, brevi ad inopiam redactus est, adeo, ut ære alieno oppressus Roma excedere cogeretur. Itaque navi consensa in Judæam profectus est, ubi, quia nihil ei supererat, quod debitoribus, qui & multi erant & accurate eum observabant, solveret, in castellum Idumææ *Malatha* m) tandem secessit, & ad desperationem adactus, de manibus sibi inferendis cogitavit. Intulisset etiam, nisi Cypros uxor impedivisset, imperato ei ab affine, Herode Antipa, victu in urbe Tiberiadis, ædilitatisque istius loci honore. Aegre autem ferens Agrippas exprobationem beneficii, ab Antipa aliquando inter pocula factam, ad Flaccum sese contulit, Syriae tunc præsidem, a quo & benigne exceptus fuit sustentatusque. Delatus vero ab ipso fratre Aristobulo apud Flaccum, ab hoc etiam repulsus tandem fuit. Tum Agrippas, in extre-

- 
- l) Sumtus enim maximos in libertos fecerat Cæsar, sperans fore, ut eorum opera adjuvaretur, verba sunt *JOSEPHI*, loco mox citando.
- m) Situm hoc erat circa fines terræ Israelit. australes, viginti circiter milliaribus a Chebrone, sicuti *RELANDVS* ostendit in *Palestina*, voce *Malatha*.

extremam egestatem relapsus, in Italiā nāvigavit, sumta ante mutuo pecunia a Petro quodam, Berenices, matris ipsius, liberto. In Italiā ubi venisset, humaniter primum eum exceptit Tiberius Cæsar, mox vero aditu ad se prohibuit, donec trecenta millia drachmarum, quæ Cæsaris debebat fisco, persolveret. His tandem Antoniæ, matris Claudiī, beneficio exsolutis, dum morari in Italia pergeret, ab Eurycho, liberto & auriga suo, accusatus fuit apud Tiberium, quod mortem se huic optare aliquando esset professus. Tiberius, ea re commotus, vincula statim Agrippæ jussit injici, in quibus & ad mortem usque Tiberii fuit detentus. n) Habes, lector, *vulnus lethale* Agrippæ inflictum, summam inopiam & miseriam, desperationem, vincula, carcerem. Sed *sanatum* tandem fuit *vulnus*, quando lata obtigit fortunæ catastrophe, quæ ad summum fastigium evexit hominem, ad summam inopiam miseriamque antea adactum, quemadmodum ex ante dictis potest intelligi.

## §. VI.

Convenit Agrippæ quinto adoratio, quam terræ sive regionis (Judaicæ) totius incolæ bestiæ exhibuerunt. Nam cum ille ita esset

C 4

a na-

n) Singula hæc pluribus JOSEPHVS persecutur  
Ant. Jud. I. XVIII. c. 6. §. 1. iqq.

a natura factus , sicuti JOSEPHVS loquitur , o) ut muneribus studeret esse beneficuſ , & populos liberalitate demererit magnopere desideraret , & large effuseque sumtuſ faciendo ſibi pararet nominis celebritatem , dando voluptatem capiens , gaudensque ita vitam agere ut ab omnibus prædicaretur : magna eum populus Judaicus universus , is præfertim , qui Palæſtinam incolebat , proſecutus eft veneratione . Atque hæc eo tandem processit , ut in ſpectaculis , Cæſaris in honorem ediris , cum ſecundo ille die , vête induitus tota ex argento admirabili opere contexta , processiſſet in theatrum , adulatores nonnulli , Regi acclamantes , Deum appellaverint , dicentes : „Propitius nobis eſto , „& licet haſtenus te veluti hominem reveriti ſimus , tamen in posterum te mortali ſorte majorem habebimus . „ p) Qua appellatione delectatus rex , neque illos objurgavit , neque impiam eorum adulationem rejicit .

## §. VII.

Convenit Agrippæ ſexto bellum adverſus ſanctos , per menſes XLII , ſeu annos tres cum dimidio , geſtum , & reportata ab eisdem victoria . Sanctos in toto hoc libro homines eſſe Christi doctrinam profeffos , extra

o) A. J. I. XIX. c. 7. §. 3.

p) Jos. A. J. I. XIX. c. 8. §. 2. Cf. Act. XII, 22.

extra omnem positum est dubitationem. Arrogabant sibi vulgo titulum illum Pharisi, sed novi fœderis scriptores Christianis eum vindicare solent, quippe longe illo dignioribus. Itaque *bellum adversus sanctos* illud est, quod Christianis infertur, infectatio eorum, oppressio, captivitas, cruciatus, cædes. Quibus rebus qui infestior Christianis fuerit Agrippa, principum Judaicorum nemo est. Consilium enim de Christianis male habendis ubi cepisset, Jacobum statim, Zebedæi filium, Johannis fratrem, occidit gladio, intelligensque gratum esse Judæis, favire in Christianos perrexit. Ex quibus & Petrum comprehensum in vincula conjectit, ut solennitate, quæ tunc agebatur, finita, suppicio ille suo jucundum præberet populo spectaculum. Elapsum vero ex carcere Petrum esse ubi cognovit, adeo ægre id tulit, ut quæstione de custodibus habita, suppicio illos tradiderit. q) Ex quo judicari potest, quanta contentione id egerit Agrippas, ut milere afflictaret Christianos, præsertim vero, ut antistites disciplinæ sanctæ e medio tolleret; scilicet fore sperans, ut iis sublati, sensim extirpetur, quam adhuc late propagassent sustentassentque, religio. Neque mirum sane est, christianæ doctrinæ infensissimum fuisse hominem, qui ritui Ju-